1 / 2

 平成３０年度 第３回 都市環境デザイン委員会議事概要

               日時：平成３０年１０月３日（水）１３：３０から

               場所：帯広市役所１０階第２会議室

出席委員

武士澤委員長、藤平副委員長、赤嶺委員、門委員、小村委員、成田委員、紅葉委員

事 務 局

大橋都市計画課長、池田計画担当課長、三津課長補佐、

奥秋基本計画係長、涌井主査、中鉢主任、阿部係員

議事概要

 １ 開 会

 ２ 委員長挨拶

 ３ 議   題

（１）平成３０年度 帯広市まちづくりデザイン賞の選考について

      応募案件について現地視察を行い、各委員が評価した内容を基に協議を行い、

総合的に委員会として判断した結果、以下の通り選考しました。

     《最優秀賞》奏～かなで～

     《特 別 賞》MC邸（一般住宅のため匿名表記）

 【事務局】

   今後、事務局において受賞決定後、報道機関、市のホームページで発表するほか、委

員長、副委員長に出席いただき表彰式を行います。

 （２）平成３０年度 都市景観形成主要建築物について

     帯広消防署（仮称）柏林台出張所に係る説明を事務局より行いました。

     主な意見・質疑は次のとおりです。

 【委 員】

   建設予定地の周辺の広い緑地は市有地か。

 【事務局】

   市有地である。

【委 員】

  他の自治体の消防出張所は似たような色づかいが多いが、なにか決まりがあるのか。

【委 員】

    一般的なものと異なるデザインや配色をしている自治体の消防出張所があれば提示

していただきたい。

【事務局】

  事務局で調査後、回答する。

 2 / 2

【委 員】

  隣接する休日夜間急病センターと調和するような外観にするのか。

【委 員】

  色はもちろんだが、使用する素材にもこだわってほしい。

【事務局】

  今後委員会でそのような意見があれば伝えていきたい。

 【委 員】

   昨年度の選定物件である新総合体育館について、委員会からの意見の反映状況はど

うなっているか教えてほしい。

 【事務局】

現在工事が進行中であり、詳細が分かり次第お伝えする。

 ６.閉 会

 以 上